

# 44. Skierniewickie Święto Kwiatów Owoców i Warzyw



Tradycyjnie, jak co roku w trzeci weekend września w Skierniewicach – Stolicy Nauk Ogrodniczych – odbyło się Święto Kwiatów Owoców i Warzyw, największe plenerowe wydarzenie w roku. Organizatorami przedsięwzięcia są: Miasto Skierniewice, Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut Badawczy oraz Powiat Skierniewice. Patronat narodowy nad Świętem objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda, a patronat honorowy objęli: Marszałek Województwa Łódzkiego – Grzegorz Schreiber, Wojewoda Łódzki – Tobiasz Bocheński, Biskup Łowicki – ks. prof. dr hab. Andrzej Franciszek Dziuba, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Ministerstwo Rozwoju i Technologii oraz Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Łódzkiego.

Nieodłącznym elementem święta są Targi Ogrodniczo-Rolne, które były już po raz dwudziesty trzeci organizowane na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Skierniewicach. Podczas targów, Instytut Ogrodnictwa – PIB, zaprezentował, ciesząc się ogromnym zainteresowaniem, wystawę kompozycji florystycznych wraz z prezentacją odmian owoców i warzyw, a także roślin ozdobnych pod hasłem „Podróż po ogrodzie różnoroślności”. Partnerem IO-PIB przy organizacji tegorocznej wystawy był Warszawski Rolno-Spożywczy Rynek Hurtowy S.A., Bronisze oraz Miasto Skierniewice.

Podczas wydarzenia na stoisku Instytutu Ogrodnictwa – PIB można było spotkać się z realizatorami wybranych projektów badawczych prowadzonych w jednostce oraz zapoznać się z materiałami promocyjnymi i upowszechnieniowymi. Promowano takie projekty jak:

- Centrum Przetwórstwa Produktów Ogrodniczych”(kierownik projektu: prof. dr hab. Dorota Konopacka);

- „Laboratorium fizjologii pozbiorczej produktów ogrodniczych” (kierownik projektu: prof. dr hab. Dorota Konopacka, koordynator projektu: dr Krzysztof Rutkowski);
- „Regionalne Centrum Bioróżnorodności Ogrodniczej jako ośrodek integrujący ochronę ex situ różnorodności biologicznej województwa łódzkiego” (kierownik projektu: dr Mariusz Chojnowski);
- „Promocja gospodarcza regionu woj. Łódzkiego poprzez internacjonalizację działalności badawczo-rozwojowej i edukacyjnej Instytutu Ogrodnictwa” (kierownik projektu: prof. dr hab. D. Konopacka, koordynator projektu: **dr W. Kiszczak**);
- EXCALIBUR - „Wykorzystanie wielofunkcyjnego potencjału glebowej różnorodności biologicznej w ogrodnictwie” (kierownik projektu: dr hab. E. Malusá, prof. IO);
- BioSafeFood „Opracowanie technologii produkcji wysokiej jakości, bezpiecznych dla konsumenta owoców i warzyw z zastosowaniem nowych biopreparatów w ochronie upraw przed chorobami” (kierownik projektu: prof.dr hab. Joanna Puławska);

Zaprezentowane zostały także innowacyjne nawozy mineralne wzbogacone mikrobiologicznie, opracowane w ramach badań prowadzonych podczas realizacji celów projektu BIO-FERTIL pt. „Opracowanie technologii innowacyjnych nawozów mineralnych wzbogaconych mikrobiologicznie”, kierowanego przez prof. dr hab. Lidę Sas-Paszt. Na targach dystrybuowano również materiały promujące wyniki uzyskane podczas realizacji projektów badawczych, w tym: Programów Wieloletnich IO oraz IHAR-PIB/IO 2015-2020.

Podczas dwóch dni trwania targów pracownicy naukowcy Instytutu udzielali fachowych porad i konsultacji indywidualnych dzieląc się swoim wieloletnim doświadczeniem w dziedzinie ogrodnictwa.

W czasie trwania Święta Kwiatów Owoców i Warzyw na terenie Osady Pałacowej jak corocznie zorganizowany został kiermasz wystawienniczo - handlowy, na którym można było odwiedzić stoiska firm sprzedających swoje produkty, głównie z branży ogrodniczej. Jednym z wystawców był Ośrodek Elitarnego Materiału Szkółkarskiego Instytutu Ogrodnictwa - PIB w Prusach Sp. z o. o. prezentujący swoją bogatą ofertę. Goście Osady Pałacowej mogli skosztować wielu dań przygotowanych przez Stowarzyszenie Branży Grzybów Uprawnych, a także zwiedzić Pałac Prymasowski, po którego wnętrzach przez dwa dni prowadzali

pracownicy Instytutu Ogrodnictwa - PIB.